МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ

И МИНИСТЕРСТВ

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

ПРИКАЗ

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Майкоп

О внесении изменения в приказ Министерства
образования и науки Республики Адыгея № 151 от
03.02.2023 «Об утверждении состава государственной
экзаменационной комиссии Республики Адыгея для
проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего
образования в 2023 году»
(с изменениями от 14.02.2023 г., 20.02.2023 г.)

В целях организованного проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего
образования в Республике Адыгея в 2023 году и в связи с изменением
состава государственной экзаменационной комиссии Республики Адыгея
для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования в 2023 году

приказываю:
1. Внести изменения в приказ Министерства образования и науки

Республики Адыгея от 03.02.2023 года № 151 «Об утверждении состава
государственной экзаменационной комиссии Республики Адыгея для
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования в 2023 году»  (с изменениями
от 14.02.2023 г., 20.02.2023 г.), изложив приложение в новой редакции.

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя
Министра образования и науки Республики Адыгея Журавеля А.А.

Исполняющий
обязанности
Министра

[SIGNERSTAMP1]

Е.К. Лебедев

Приложение
к приказу Министерства образования
и науки Республики Адыгея

СОСТАВ
Государственной экзаменационной комиссии Республики Адыгея

для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования в 2023 году

Президиум государственной экзаменационной комиссии
Республики Адыгея

ФИО Место и должность работы

Журавель Артем Алексеевич
 (председатель)

Конова Зоя Измаиловна
 (заместитель председателя)

заместитель Министра образования и науки Республики
Адыгея

начальник отдела Министерства образования и науки
Республики Адыгея

Евсина Римма Владимировна
(ответственный секретарь)

 заместитель начальник отдела Министерства образования и
науки Республики Адыгея

Айриян Людмила Араратовна исполняющий обязанности директора ГБУ РА
«Государственная аттестационная служба системы
образования»

Джаримова Марина Аслановна консультант отдела надзора и контроля в сфере
образования, лицензирования и аккредитации
Министерства образования и науки Республики Адыгея

Нагоева Джанщир Умаровна
заместитель директора ГБУ ДПО Республики Адыгея
«Адыгейский республиканский институт повышения
квалификации»

Непсо Зарема Эдуардовна директор ГБУ РА «Центр психолого-педагогической
помощи»

2

Кесебежева Людмила
Анатольевна

руководитель Центра непрерывного повышения
профессионального мастерства педагогических
работников ГБУ ДПО РА «Адыгейский
республиканский институт повышения квалификации»,
председатель республиканского клуба «Учитель года».

Члены государственной экзаменационной комиссии
Республики Адыгея

Бабкова Валентина Ивановна учитель МБОУ «СОШ № 3»
Гиагинского района

Арнаутова Светлана Викторовна учитель МБОУ «СОШ № 4»
Гиагинского района

Щербакова Юлия Александровна

Азарова Айна Владимировна

учитель МБОУ «СОШ № 2 А. Асеева и Ю. Голикова»
Гиагинского района

учитель МБОУ «СОШ № 1 А.Г. Сапрунова»
Гиагинского района

Афашагова Марьяна Бислановна заместитель директора МБОУ «СОШ № 11»
Кошехабльского района

Мамишев Руслан Эдуардович заместитель директора МБОУ «СОШ № 9»
Кошехабльского района

Хасанова Саида Юрьевна

Нажева Нафисет Аслановна

директор МБОУ «СОШ № 3»
Кошехабльского района

заместитель директора МБОУ «СОШ № 2»
Кошехабльского района

Зоболева Евгения Демьяновна директор МБОУ «СОШ № 15» Красногвардейского
района

Сакало Галина Михайловна учитель  МБОУ «Гимназия № 1»Красногвардейского
района

Цеева Людмила Аскарбиевна

Филоненко Ирина Владимировна

директор МБОУ «СОШ № 3» Красногвардейского
района

заместитель директора МБОУ «ООШ №13»
Красногвардейского района

Шаров Василий Тимофеевич заместитель директора МБОУ «ОЦ № 2 Майкопского
района»

Слонецкая Нина Николаевна заместитель директора МБОУ «ОЦ № 3 Майкопского
района»

Мортолог Юлия Михайловна учитель МБОУ «ОЦ № 1 Майкопского района»

3

Репникова Ольга Анатольевна директор МБОУ «ОЦ № 7 Майкопского района»

Новикова Светлана Александровна учитель МБОУ «ОЦ № 3 Майкопского района»

Сапрунов Евгений Сергеевич

Карагезян Кристина Андреевна

Шевченко Галина Николаевна

педагог-психолог МБОУ «ОЦ № 4 Майкопского района

учитель МБОУ «ОЦ № 6 Майкопского района»

заместитель директора МБОУ «ОЦ № 5 Майкопского
района»

Гавришова Ольга Вадимовна заместитель директора МБОУ «ОЦ № 7 Майкопского
района»

Исаева Анастасия Сергеевна учитель МБОУ «ОЦ № 8» Майкопского района

Александрова Ольга Павловна учитель МБОУ «ОЦ № 8 Майкопского района»

Блягоз Фатимет Джахфаровна заместитель директора МБОУ «СШ № 3»
Тахтамукайского района

Тлеуз Азмет Хазретович

Хагурова Саида Хазретовна

директор МБОУ «СШ № 4»
Тахтамукайского района

заместитель директора МБОУ «СШ № 4»
Тахтамукайского района

Глущенко
Маргарита Викторовна

Казанчи Саният Изоликовна

заместитель директора МБОУ «СШ № 6»
Тахтамукайского района

заместитель директора МБОУ «СШ № 10»
Тахтамукайского района

Серебренникова Татьяна Валерьевна заместитель директора МБОУ «СШ № 5»
Тахтамукайского района

Ачмиз Мурат Аскерович директор МБОУ «СШ № 6»
Тахтамукайского района

Уджуху Светлана Казбековна

Саенко Ирина Васильевн

Хот Лариса Байзетовна

Ждан Ольга Ивановна

заместитель директора МБОУ «СШ № 5»
Тахтамукайского района

заместитель директора МБОУ «СШ № 5»
Тахтамукайского района

заместитель директора МБОУ «СШ № 13»
Тахтамукайского района

педагог-психолог по УВР МБОУ «СШ № 13»
Тахтамукайского района

4

Ашинов  Нальбий Юнусович директор МБОУ «СШ № 24»
Тахтамукайского района

Туркав  Аминет Хазретовна заместитель директора МБОУ «СШ № 12»
Тахтамукайского района

Емтыль Арамбий Аскерович

Панеш Марьет Аскербиевна

директор МБОУ «СШ № 20» Тахтамукайского района

заместитель директора МБОУ «СШ № 27»
Тахтамукайского района

Радаева
Валентина Ивановна

учитель МБОУ «СШ № 9»
Тахтамукайского района

Исмаилова
Тамила Ахмедовна

заместитель директора МБОУ «СШ № 19»
Тахтамукайского района

Емтыль Роза Халидовна заместитель директора МБОУ «СОШ № 2»
Теучежского района

Теучеж Фатимет Хусеновна заместитель директора МБОУ «СОШ № 6»
Теучежского района

Шеуджен Светлана Сулеймановна

Шаззо Саньят Инверовна

 Ио. директора МБОУ «СОШ № 8»
Теучежского района

Ио. директора МБОУ «СОШ № 3»
Теучежского района

Упчажоков Асфар Мухамедович директор МБОУ «СШ № 6»
Шовгеновского района

Шагужева Рузанна Заурбечевна

Хуажева Нафисет Каплановна

учитель МБОУ «СОШ № 4»
 Шовгеновского района

заместитель директора МБОУ «СОШ № 4»
Шовгеновского района

Цеева Зарема Мадиновна заместитель директора МБОУ «СШ № 10»
Шовгеновского района

Шхалахова Марьяна Руслановна заместитель директора МБОУ «СОШ № 1»
г. Адыгейска

Тетер Майя Зачериевна заместитель директора МБОУ  «МБОУ «СОШ №5»
г. Адыгейска

Блягоз Фатима Казбековна

Хуако Муслимат Алиевна

заместитель директора МБОУ «СОШ №4 им. А.И.
Хуаде» г. Адыгейска

учитель МБОУ «СОШ №3 им. Ю.И.Тлюстена»
г.Адыгейска

Северинова Оксана Олеговна заместитель директора МБОУ «СШ № 2» г. Майкопа

5

Калашникова Лариса Владимировна

Лямова Сусанна Муратовна

Кожухова Елена Сергеевна

Давыдова Валентина Анатольевна

Мартыненко Мария Дмитриевна

Солдатенкова Яна Робертовна

Мельникова Анна Ивановна

заместитель директора МБОУ «СШ № 2» г. Майкопа

учитель МБОУ «СШ № 2» г. Майкопа

заместитель директора МБОУ «СШ № 2» г. Майкопа

учитель МБОУ «СШ № 2» г. Майкопа

заместитель директора МБОУ «Средняя школа № 3
имени Алексея Иосифовича Макаренко» г. Майкопа

учитель МБОУ «Средняя школа № 3 имени Алексея
Иосифовича Макаренко» г. Майкопа

педагог-психолог МБОУ «Майкопская гимназия №5» г.
Майкопа

Дзыбова Светлана Касеевна  учитель МБОУ «СШ № 6» г. Майкопа

Великова Светлана Сергеевна учитель МБОУ «СШ № 7» г. Майкопа

Фотиева Анна Александровна учитель МБОУ «Лицей № 8» г. Майкопа

Биржева Бэлла Муратовна

Мыльникова Виктория Вячеславовна

директор МБОУ «СШ № 9» г. Майкопа

педагог - психолог МБОУ «СШ № 9» г. Майкопа

Уджуху Саида Аслановна учитель МБОУ «СШ № 10» г. Майкопа

Вартанян Гаянэ Владимировна учитель МБОУ «СШ № 11» г. Майкопа

Науменко Ирина Владимировна учитель МБОУ «СШ № 11» г. Майкопа

Цишева Зулима Нурбиевна

Руденко Ольга Владимировна

директор МБОУ «СШ № 14» г. Майкопа

учитель МБОУ «СШ № 15» г. Майкопа

Енамукова Сусана Юнусовна заместитель  директора МБОУ «СШ № 16» г. Майкопа

Дьячкова Руслана Сергеевна

Бешкок Тимур Алиевич

Копытова Екатерина Олеговна

учитель МБОУ «СШ № 17» г. Майкопа

учитель МБОУ «СШ № 17» г. Майкопа

учитель МБОУ «ОЦ № 18» г. Майкопа

Тесленко Наталья Алексеевна заместитель директора МБОУ «Лицей № 19»
г. Майкопа

Пантелеева Залина Андреевна учитель МБОУ «ОШ № 20» г. Майкопа

6

Шумакова Елена Николаевна

Лой Инна Станиславовна

учитель МБОУ «Майкопская гимназия №22»
г. Майкопа

учитель МБОУ «Майкопская гимназия №22»
г. Майкопа

Грибанова Наталья Викторовна заместитель директора МБОУ «Майкопская гимназия №
22» г. Майкопа

Хату Екатерина Алексеевна заместитель директора МБОУ «СШ №23 им. А.П.
Антонова» г. Майкопа

Скударнова Елена Анатольевна учитель МБОУ «ОШ №25» г. Майкопа

Карикова Людмила Николаевна учитель МБОУ «ОШ №25» г. Майкопа

Удычак Нигмет Муссовна учитель МБОУ ОШ № 27 г. Майкопа

Камарищенко Игорь Владимирович

Сихаджок Зарема Рамазановна

Образцова Полина Ивановна

Хакунова Назрет Руслановна

учитель МБОУ «СШ №28» г. Майкопа

учитель МБОУ «Лицей № 34» г. Майкопа

заведующий библиотекой МБОУ «Лицей № 34» г.
Майкопа

учитель МБОУ «Лицей № 34» г. Майкопа

Мамсирова Аза Батырбиевна заместитель директора МБОУ «Лицей № 35»
г. Майкопа

Кудряшова Светлана Анатольевна заместитель директора МБОУ «Лицей № 35»
 г. Майкопа

Пшехожева Наталья Николаевна заместитель директора МБОУ «Лицей № 35»
г. Майкопа

Мурадова Антонина Александровна учитель ЧУОО «Православная гимназия» г. Майкопа

Аветисова Галина Михайловна учитель ГБОУ «Адыгейская республиканская гимназия»

Мацева Мариета Казбековна учитель ГБОУ «Адыгейская республиканская гимназия»

Чич Зарима Аскарбиевна учитель ГБОУ «Адыгейская республиканская гимназия

Бойченко Юлия Владимировна

 Аутлева Рузана Пшимафовна

учитель ГБОУ «Адыгейская республиканская гимназия»

учитель ГБОУ «Адыгейская республиканская гимназия»

7

Сташ Зурет Аскеровна учитель ГБОУ «Адыгейская республиканская гимназия»

Куйсокова Сарра Аслановна

Токарева Каринэ Романовна

Шулекина Людмила Ивановна

учитель ГКОУ РА «АРШИДНСиЗ»

учитель ГКОУ РА «АРШИДНСиЗ»

учитель ГКОУ РА «АРШИДНСиЗ»

Черенков Геннадий Александрович заместитель директора ФГБПОУ «Майкопское СУВУ»
Цишева Заира Аслановна  учитель ФГБПОУ «Майкопское СУВУ»